
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

07.11.2024.           Nr.___ 

Par pabalsta piešķiršanu 

 
Pamatojoties uz Imanta Govča 2024.gada 7.oktobra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 6.2-

11/2024/7590) un tam pievienotajām  Cēsu zonālā valsts arhīva  un Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūras izziņām un, ņemot vērā, ka Imants Govčis ar 1994. gada 9.jūlija Mārsnēnu pagasta padomes 
lēmumu (protokols Nr.1) un 1997.gada 14.marta pagasta padomes lēmumu (protokols Nr.1)  bijis ievēlēts 
par Mārsnēnu pagasta padomes priekšsēdētāju, ievērojot Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.1 
panta pirmās daļas 1.punktu secināms, ka iesnieguma iesniedzējs atbilst Pašvaldības domes deputāta 
statusa likuma 15.1 panta pirmajā un otrajā daļā noteiktajiem kritērijiem, lai saņemtu ikmēneša pabalstu 
divu minimālo mēnešalgu apmērā, jo Imants Govčis ir sasniedzis vecumu, kurā personai saskaņā ar likumu 
“Par valsts pensijām” rodas tiesības uz vecuma pensiju (likuma “Par valsts pensijām” Pārejas noteikumu 8 
1. punkts noteic, ka šā likuma 11.panta pirmajā daļā noteiktais vecuma pensijas piešķiršanai 
nepieciešamais vecums no 2024.gada 1.janvāra ir 64 gadi un deviņi mēneši), kā arī nav  uzskatāms par 
darba ņēmēju vai pašnodarbināto saskaņā ar likumu "Par valsts sociālo apdrošināšanu", un nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu "Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam”. Pamatojoties uz 
Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.1 .panta pirmo un otro daļu, likumu “Par valsts pensijām” 
Pārejas noteikumu 8.1  punktu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Cēsu novada domes 
31.10.2024. Finanšu komitejas atzinumu (protokols Nr.11), Cēsu novada dome nolemj: 

1. No 01.12.2024. piešķirt Imantam Govčim  (personas kods dzēsts) ikmēneša pabalstu divu 
minimālo mēnešalgu apmērā, izmaksājot to pabalsta daļu, kas pārsniedz invaliditātes un 
vecuma pensijas apmēru.  

2. Uzdot Finanšu pārvaldei (vad. A.Zerne) izmaksāt pabalstu no Cēsu novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem. 

3. Uzdot Finanšu pārvaldei (vad. A.Zerne) veikt ikgadējo pārrēķinu atbilstoši valstī noteiktās 
minimālās mēnešalgas apmēram un I.Govča invaliditātes un vecuma pensijas apmēram, un 
attiecīgi paredzēt finanšu līdzekļus Cēsu novada pašvaldības budžetā. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu  novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. pantu, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas 
paziņots adresātam. Administratīvo aktu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likumam. Saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo daļu lēmumu var pārsūdzēt, 
iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
spēkā stāšanās dienas. 
 
 
Sagatavoja: I.Ozola 
 


